
 

Общественно-информационная  газета  Забайкальского  района.  Издается с  27  июня  1967 года 

№5 
(5190) 

Пятница 
 2 февраля 

2024 г. 

цена  свободная 

  ПАМЯТКА  

ДЛЯ ИЗБИРАТЕЛЯ 

  - СТР. 2 

НОВОСТИ СПОРТА 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ 
СТР. 1 

ОБЪЯВЛЕНИЯ 
ПРОГРАММА ТВ 

 

5 - 6 СТР. 

РОССЕЛЬХОЗНАДЗОР 
ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ 

КРАЮ 
СТР. 3 

НОВОСТИ СПОРТА 

ПЕРВЕНСТВО  
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

Первенство Забайкальского края по боксу среди юношей 13-14 лет.  
С 31 по 2 февраля проходило первенство Забайкальского края по боксу среди юно-

шей 2010-2011 годов рождения. Забайкальский район представляла команда клуба еди-
ноборств «Сталк» пгт Забайкальск. 

По итогам соревнований первое место заняли Габриелян Амаяк, Агалаев Марат, Габ-
риелян Славик. Серебро- у Выходцева Захара. И Бронза у Акатова Максима. 

С 25 по 31 марта эти ребята в составе сборной команды Забайкальского края предста-
вят наш край на первенстве ДФО, которое будет проходить в Благовещенске. 

 

Соб.инф. 

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 января 2024г.           № 66/275-15 
 
О графике работы Забайкальской районной территориальной избирательной 

комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включе-
нии избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента 
Российской Федерации 

 
В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных гаранти-

ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», пунктом 4 1 статьи 27 Федерального закона «О выборах Президента Российской 
Федерации», руководствуясь с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении изби-
рателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту 
нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного поста-
новлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2022 
года № 87/728-8, постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от 
12.01.2024 года № 238/1375-3 «О графиках работы территориальных и участковых изби-
рательных комиссий Забайкальского края по приему заявлений о включении избирателя 
в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федера-
ции» Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Определить графики приема заявлений о включении избирателя в список избирате-

лей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации Забайкальской 
районной территориальной избирательной комиссии и участковыми избирательными 
комиссиями (прилагается).  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря За-
байкальской районной территориальной избирательной комиссии Т.Б.Комаровой. 

 3. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального 
района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.zabaikalskadm.ru и в общественно – информационной газете Забайкаль-
ского района «Забайкалец». 

  
Председатель  
Забайкальской районной территориальной 
избирательной комиссии                                                                 И.В. Шкляева 
 
Секретарь заседания  
Забайкальской районной территориальной  
избирательной комиссии                        Т.Б. Комарова 

 
Приложение  

к постановлению Забайкальской районной  
территориальной избирательной комиссии 

от 10.01.2024 года  № 66/275-15 
 
Графики приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации Забайкальской 
районной территориальной избирательной комиссии и участковыми избиратель-
ными комиссиями 

 
Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия осуществляют 

прием заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на 
выборах Президента Российской Федерации в период с 29 января 2024 года по 11 мар-
та 2024 года: 

с понедельника по пятницу с 14.00 часов до 18.00 часов; 
выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов. 
Участковые избирательные комиссии осуществляют прием заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Россий-
ской Федерации в период с 6 марта 2024 года по 11 марта 2024 года: 

с понедельника по пятницу с 16.00 часов до 20.00 часов; 
выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов. 

ПОГРАНИЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  
БЕЗОПАСНОСТИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ  
 

О ПРИВЛЕЧЕНИИ К УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
 
Вступил в законную силу приговор Газимуро-Заводского районного суда Забай-

кальского края в отношении местного жителя за совершение преступления, преду-
смотренного частью 1 статьи 222 УК РФ «Незаконные приобретение, передача, 
сбыт, хранение, перевозка, пересылка или ношение оружия, основных частей огне-
стрельного оружия, боеприпасов». 

Сотрудниками Пограничного управления ФСБ России по Забайкальскому краю в 
ходе оперативных мероприятий, направленных на борьбу с незаконным оборотом огне-
стрельного оружия, на придомовой территории жителя села Газимурский Завод обнару-
жено и изъято нарезное огнестрельное оружие марки «ТОЗ-18» калибра 5,6 мм и 64 бое-
припаса к нему, а также гладкоствольное охотничье огнестрельное ружье 16 калибра. 

Судом указанный гражданин признан виновным в совершении инкриминируемого 
ему преступления и назначено наказание в виде ограничения свободы сроком на 10 меся-
цев условно. 

Пресс-служба Пограничного управления ФСБ России 
по Забайкальскому краю. 



2 февраля 2024 г.  № 5 2 
 

Общество 

ПАМЯТКА ДЛЯ ИЗБИРАТЕЛЯ 
«Как подать заявление о голосовании 

по месту нахождения 
на портале «ГОСУСЛУГИ» (ЕПГУ) 

ШАГ 1: В адресной строке браузера введите адрес портала «ГОСУСЛУГИ» (https://

www.gosuslugi.ru/), откройте портал и войдите в свой личный кабинет.  

ШАГ 2: Нажмите на баннер «Мои выборы».  

ШАГ 3: В открывшейся вкладке нажмите «Выбрать другой участок».  

ШАГ 4: В открывшейся вкладке нажмите «Начать».  

ШАГ 5: В открывшемся окне (наличие регистрации на территории РФ) выберите соответ-

ствующую вкладку.  

ШАГ 6: Проверьте, что адрес регистрации по месту жительства актуален и совпадает с ука-

занным адресом в вашем паспорте. Если адрес регистрации указан правильно, нажмите 

«Верно».  

ШАГ 7: Проверьте корректность паспортных данных. Если паспортные данные указаны 

правильно, нажмите «Верно».  

ШАГ 8: Проверьте корректность вашего контактного телефона. Если номер телефона указан 

правильно, нажмите «Верно».  

ШАГ 9: В открывшемся окне укажите адрес, по которому Вы планируете находиться в день 

голосования.  

После указания адреса и отображения на карте местоположения избирательных участков, 

выберите наиболее удобный для Вас избирательный участок, нажав на значок с обозначением 

участка. Если избирательный участок Вам подходит, нажмите «Выбрать».  

ШАГ 10: Ознакомьтесь, проверьте и проставьте отметки подтверждения в требуемых полях. 

Нажмите «Получить код».  

ШАГ 11: Для подтверждения действия Вам придет SMS-сообщение с кодом подтверждения, 

который необходимо ввести в предложенное поле.  

ШАГ 12: На экране отобразится информация о формировании заявления.  

ШАГ 13: Статус заявления, а также результат оказания услуги Вы можете получить в лич-

ном кабинете на портале «ГОСУСЛУГИ». 



2 февраля 2024 г.  № 5 Общество 3 
 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ  
МЕРОПРИЯТИЕ «БЫТ» 

 
В Забайкальском районе проходит профилактическое мероприятие «Быт», 

направленное на выявление и пресечение правонарушений и преступлений в обла-
сти семейно-бытовых взаимоотношений, а также исполнения родительских обязан-
ностей в воспитании несовершеннолетних детей.   

 
Насилие в семье – одна из наиболее распространенных и травмирующих трудных 

жизненных ситуаций. О насилии в семье говорят тогда, когда факты грубого и жестокого 
обращения являются систематическими и постоянно повторяющимися. 

Статьей 6.1.1 КоАП РФ «Побои» за нанесение побоев предусмотрена административ-
ная ответственность. Рассмотрение административных дел за побои и причинение телес-
ных повреждений, физической боли относится к компетенции суда.  

Если виновное лицо, подвергнутое административному наказанию за побои, повтор-
но совершает аналогичные правонарушения, то его действия подпадают под состав пре-
ступления, предусмотренный ст. 116.1 УК РФ «Нанесение побоев лицом, подвергнутым 
административному наказанию». Необходимо отметить, что не каждое избиение квали-
фицируется по статье «Побои». Для квалификации учитываются обстоятельства содеян-
ного и прежде всего степень причиненного вреда. 

Степень тяжести причиненного вреда здоровью может быть определена только по 
результатам заключения судебно-медицинского обследования (экспертизы). Именно от 
степени тяжести зависит дальнейшая квалификация деяния правонарушителя. Главное в 
этом деле – вовремя зафиксировать побои и телесные повреждения в медицинском учре-
ждении. Одновременно с этим важным фактором для квалификации повреждения явля-
ется повторность совершения подобных деяний. 

ст. 5.35 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неисполне-
ние родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанно-
стей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних, за жестокое обращение с деть-
ми родители также могут быть ограничены в родительских правах, лишены их, при непо-
средственной угрозе жизни ребенка или его здоровью могут быть подвергнуты лишению 
их в соответствии со статьями 69, 73, 77 Семейного кодекса Российской Федерации. 

В соответствии с требованиями действующего законодательства лица, привлеченные 
к административной ответственности за правонарушения, предусмотренные ст. 5.35 Ко-
АП, 6.1.1 КоАП, уголовной ответственности по ст. 112, 115, 116, 116.1, 117, 119, 132, 
133, 134, 135, 156 УК РФ, ставятся на профилактический учет органов внутренних дел. 
Подучѐтные лица на постоянной основе проверяются по месту жительства сотрудниками 
полиции, с ними проводится индивидуальная профилактическая работа. 

 
Защита граждан, в том числе детей и подростков, от жестокости, предупреждение 

бытовой преступности являются чрезвычайно важной, социально значимой и актуальной 
задачей, которую необходимо решать совместно со всеми организациями системы про-
филактики. 

 
Ц. Номогонов, начальник ОУУП и ПДН ОМВД России   

по Забайкальскому району. 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 
Региональную образовательную программу для нера-
ботающих жителей края по востребованным професси-
ям запускают в Забайкалье 
В министерстве труда и социальной защиты населения 
Забайкальского края совместно с образовательными учре-
ждениями обсудили новые формы организации професси-
онального обучения и дополнительного профессионально-
го образования незанятого населения, в том числе и при 

реализации национального проекта «Демография». 
 Готовится к реализации новая региональная программа по профессиональному обу-

чению граждан, цель которой - создание условий для повышения качества рабочей силы. 
«На сегодняшний день 64% граждан, обращающихся в центр занятости населения, не 

имеют профессионального образовательного уровня и не могут трудоустроиться по вос-
требованным на рынке труда профессиям. Потребность в квалифицированных кадрах 
очень высокая. Так, в прошлом году работодателями было заявлено 75 тысяч вакансий», 
- рассказала заместитель начальника управления труда и занятости населения краевого 
Минтруда Татьяна Каргина. 

По сведениям Краевого центра занятости населения, нехватка квалифицированных 
кадров в крае наблюдается в строительстве, добыче полезных ископаемых, сельском 
хозяйстве, здравоохранении, образовании. Новая региональная программа предполагает 
как курсовую подготовку, так и более высокий уровень - это среднее профессиональное 
и высшее профессиональное образование. Кроме того, региональная программа по обу-
чению дает возможность получения аттестата об общем образовании для граждан, кото-
рые в силу каких-либо причин его не имеют, а значит лишены возможности пройти про-
фессиональную курсовую подготовку. 

«В планах за первое полугодие обучить не менее 1300 человек. Ждем от данной про-
граммы высоких показателей и высоких результатов. В первую очередь, снижения 
напряженности на рынке труда и дисбаланса. Программа позволит нам решить вопрос с 
той потребностью, которую заявляет работодатель», - заявила Татьяна Каргина. 

Для участия в образовательной программе нет никаких ограничений, уже сегодня 
желающие могут обратиться в органы занятости населения, к главам муниципальных 
образований для прохождения анкетирования. Результат реализации программы — обя-
зательное трудоустройство в течение трех месяцев после получения диплома об         
образовании. 

Напомним, Президент России Владимир Путин ранее подчеркнул, что государство 
должно помогать людям всех возрастов стать более профессиональными, квалифициро-
ванными, а значит, и конкурентными на рынке труда. 

«Речь о том, чтобы создать для граждан реальные возможности пополнять свой ба-
гаж знаний, постепенно обновлять свои умения, навыки и компетенции. На эти задачи 
должна быть нацелена наша система образования и, разумеется, воспитания», -           
сказал он. 

 
Светлана Мельницкая, пресс-служба министерства труда и  

социальной защиты населения Забайкалья. 



2 февраля 2024 г.  № 5 4 
 

Общество 

Гороскоп для всех знаков Зодиака с 05.02 по 11.02 

 Овен 
Во всех смыслах очень 
удачная неделя. Многое 
складывается само собой. 
Ваша задача не растеряться 
и вовремя воспользоваться 
шансами, которые дает 

судьба. Придется работать в режиме много-
задачности, успевать все, везде и вовремя. 
Зато и результат будет больше, ярче 
и приятнее, чем вы ожидали. 

Телец 
Общений и передвижений 
будет значительно больше. 
Возможно, вы отправитесь 
в командировку или неда-
лекое путешествие. По-
явятся новые стимулы для 
достижения поставленных 

целей. Правда, возрастет и дух противоре-
чия. Старайтесь не доводить дело 
до конфликта. 

Близнецы 
Плодотворный 
и насыщенный событиями 
период. Сейчас легче дого-
вориться, прийти 
к устраивающему всех ре-
шению. Появятся новые 
прочные связи, в конце 

недели — приятные новости издалека. Будь-
те креативны, в этот период любые нестан-
дартные решения найдут поддержку. 

Рак 
Вы можете в чем-то разо-
чароваться. То, к чему 
вы стремились, вдруг ока-
жется не таким заманчи-
вым, как прежде. Найдите 
способы перестроиться, 

изменить планы и идти дальше. Ресурсов 
(и временных, и физических) у вас достаточ-
но, нужные связи есть. 

Лев 
В голову приходят необыч-
ные решения старых про-
блем, оригинальные идеи. 
Хорошее время, чтобы про-
верить, как они работают 

на практике. Сейчас можно модернизиро-
вать, изменять, усовершенствовать все 
(от отношений до домашнего интерьера) 
и наслаждаться полученным результатом. 

 Дева 
Если необходимо с кем-то 
договориться, уладить спор-
ный вопрос, не откладывайте. 
Эта неделя подходит для 
встреч и обсуждений. Поми-

мо деловых, могут завязаться приятные ро-
мантические знакомства. А в начале февраля 
появится повод для радости и гордости 
за кого-то из самых близких. 

Весы 
Занимайтесь домашними 
делами, решайте вопросы, 
связанные 
с недвижимостью. Можно 
затеять ремонт и для этого 

взять в долг деньги. Оформляйте докумен-
ты, урегулируйте юридические споры. 
А выходные проведите наедине с любимым. 
Если вы пока одиноки, выходите в свет. 
Шансы познакомиться с приятным челове-
ком сейчас очень высоки. 

Скорпион 
Решайте финансовые вопро-
сы, обращайтесь 
за помощью в вышестоящие 
инстанции. На этой неделе 
дела будут продвигаться 
быстрее. Найдутся люди, 

которые вовремя придут на помощь. 
Но и вы не оставайтесь в тени. Чем ча-
ще будете появляться на публике, тем суще-
ственнее окажется помощь. 

Стрелец 
Вокруг много людей, кото-
рые отрывают от дел. Ди-
станцируйтесь от них, 
не соглашайтесь на дела, 
которые вам неинтересны. 
Эта неделя больше подхо-

дит для дел, с которыми можно справиться 
своими силами. А еще это время романтиче-
ских знакомств. Ходите на свидания, флир-
туйте, очаровывайте! 

Козерог 
Период повышенной актив-
ности. Захочется вырваться 
из рутины, сделать что-то не-
обычное для себя. Осваивай-
те новые программы, прохо-
дите курсы — скоро эти зна-

ния очень пригодятся на работе. Также это 
подходящее время для борьбы с вредными 
привычками. 

Водолей 
Хочется действовать, 
удивлять и удивляться. 
Энергии много, ее хватит 
на все, за что 
вы ни возьметесь. Глав-
ное, правильно расставь-
те приоритеты. Внезап-

ный поворот в делах может вывести вас 
в ином направлении. Так что необычные впе-
чатления вам гарантированы. 

Рыбы 
Внимательно посмотрите 
по сторонам. Нужный вам 
человек совсем рядом 
и с ним могут завязаться 
очень близкие отношения. 
Неожиданные предложения 
ждут не только в любовной 

сфере, но и на работе. Вдохновляйтесь иде-
ей, включайтесь в работу — будет              
интересно. 

Прогноз погоды с 28.01 по 03.02 

УФНС РОССИИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ РАЗРАБОТАЛО ИНСТРУКЦИЮ  
ПО НАСТРОЙКЕ РАБОЧЕГО МЕСТА ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ КЭП 

 
УФНС России по Забайкальскому краю разработало инструкцию по настройке рабочего места для использования квалифицированной электронной под-

писи (КЭП). 
Чтобы начать пользоваться КЭП, необходимо установить на компьютере специализированное программное обеспечение (криптопровайдер). На данный момент реализована возмож-

ность использования разных версий сертифицированных криптопровайдеров: «КриптоПро CSP», «VipNet CSP», «Лисси-CSP», «Signal-COM CSP» и другие. Рекомендуемыми являются 
«КриптоПро CSP» (предоставляется с пробным периодом в 90 дней) и «VIPNet CSP» (предоставляется на безвозмездной основе). 

Всего в 2023 году в Забайкальском крае выпущено около 13 тысяч электронных подписей: более пяти тысяч для юридических лиц и порядка восьми тысяч для индивидуальных 
предпринимателей. 

 
Подробная информация о получении КЭП содержится на сайте ФНС России в разделе «Порядок получения электронной подписи». 



Понедельник, 5 февраля 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.05 Премьера. "АнтиФейк". [16+] 
9.45 "Жить здорово!" [16+] 
10.35 Х/ф "Горячий снег". [12+] 
12.00 Новости. 
12.10 Х/ф "Горячий снег". [12+] 
12.45 ПОДКАСТ.ЛАБ. [16+] 
15.00 Новости (с субтитрами). 
15.30 ПОДКАСТ.ЛАБ. [16+] 
16.10 Премьера. "Давай поженим-
ся!". [16+] 
17.05 "Мужское / Женское". [16+] 
18.00 Новости (с субтитрами). 
18.15 Информационный канал. [16+] 
19.55 Премьера. "Куклы наследника 
Тутти". [16+] 
21.00 "Время". 
21.45 Т/с Премьера. "Великая. Золо-
той век". [12+] 
22.40 "Большая игра". [16+] 
23.30 ПОДКАСТ.ЛАБ "Пусть не 
говорят, пусть читают". [16+] 
0.15 ПОДКАСТ.ЛАБ "Не лыком 
шиты". [16+] 
1.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Триггеры". 
[16+] 
1.50 ПОДКАСТ.ЛАБ "Летописи 
конца времен". [16+] 
2.40 ПОДКАСТ.ЛАБ "Свидетели 
Эйзенштейна". [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Свидетели 
Эйзенштейна". [16+] 
3.35 ПОДКАСТ.ЛАБ "Жизнь заме-
чательных". [16+] 
 
Вторник, 6 февраля 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.10 Премьера. "АнтиФейк". [16+] 
9.50 "Жить здорово!" [16+] 
10.45 Информационный канал. [16+] 
15.00 Новости (с субтитрами). 
15.30 Информационный канал. [16+] 
16.10 Премьера. "Давай поженим-
ся!". [16+] 
17.05 "Мужское / Женское". [16+] 
18.00 Новости (с субтитрами). 
18.15 Информационный канал. [16+] 
19.55 Премьера. "Куклы наследника 
Тутти". [16+] 
21.00 "Время". 
21.45 Т/с Премьера. "Великая. Золо-
той век". [12+] 
22.45 "Большая игра". [16+] 

23.35 ПОДКАСТ.ЛАБ 
"Креативные индустрии". [16+] 
0.20 ПОДКАСТ.ЛАБ 
"Драгоценные истории". [16+] 
1.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Собрались 
с мыслями". [16+] 
1.55 ПОДКАСТ.ЛАБ "Все хотят 
летать". [16+] 
2.40 ПОДКАСТ.ЛАБ "Мелодии 
моей жизни". [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Мелодии 
моей жизни". [16+] 
3.35 ПОДКАСТ.ЛАБ "Психика". 
[16+] 
 
Среда, 7 февраля 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.10 Премьера. "АнтиФейк". 
[16+] 
9.50 "Жить здорово!" [16+] 
10.45 Информационный канал. 
[16+] 
15.00 Новости (с субтитрами). 
15.30 Информационный канал. 
[16+] 
16.10 Премьера. "Давай поже-
нимся!". [16+] 
17.05 "Мужское / Женское". [16+] 
18.00 Новости (с субтитрами). 
18.15 Информационный канал. 
[16+] 
19.55 Премьера. "Куклы наслед-
ника Тутти". [16+] 
21.00 "Время". 
21.45 Т/с Премьера. "Великая. 
Золотой век". [12+] 
22.45 "Большая игра". [16+] 
23.30 Д/ф "Жаркие. Зимние. 
Твои". 10 лет со дня открытия 
Олимпийских игр в Сочи. [12+] 
0.30 ПОДКАСТ.ЛАБ "Психика". 
[16+] 
1.15 ПОДКАСТ.ЛАБ "Пусть не 
говорят, пусть читают". [16+] 
2.00 ПОДКАСТ.ЛАБ 
"Обязательно к прочтению". 
[16+] 
2.40 ПОДКАСТ.ЛАБ "Хоккей не 
футбол". [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Хоккей не 
футбол". [16+] 
3.35 ПОДКАСТ.ЛАБ "Кот Шрѐ-
дингера". [16+] 
 

Четверг, 8 февраля 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.10 Премьера. "АнтиФейк". [16+] 
9.50 "Жить здорово!" [16+] 
10.45 Информационный канал. 
[16+] 
15.00 Новости (с субтитрами). 
15.30 Информационный канал. 
[16+] 
16.10 Премьера. "Давай поженим-
ся!". [16+] 
17.05 "Мужское / Женское". [16+] 
18.00 Новости (с субтитрами). 
18.15 Информационный канал. 
[16+] 
19.55 Д/с Премьера. Проект 
"Цивилизации". Фильм 3-й. 
"Исламский мир". [16+] 
21.00 "Время". 
21.45 Т/с Премьера. "Великая. 
Золотой век". [12+] 
22.45 "Большая игра". [16+] 
23.35 ПОДКАСТ.ЛАБ "Собрались 
с мыслями". [16+] 
0.20 ПОДКАСТ.ЛАБ "Баден-
Баден". [16+] 
1.10 ПОДКАСТ.ЛАБ 
"Драгоценные истории". [16+] 
1.55 ПОДКАСТ.ЛАБ 
"Креативные индустрии". [16+] 
2.40 ПОДКАСТ.ЛАБ "Собрались 
с мыслями". [16+] 
3.00 Новости. 
3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Собрались 
с мыслями". [16+] 
3.35 ПОДКАСТ.ЛАБ "Летописи 
конца времен". [16+] 
 
Пятница, 9 февраля 
5.00 Телеканал "Доброе утро". 
9.00 Новости. 
9.10 Премьера. "АнтиФейк". [16+] 
9.50 "Жить здорово!" [16+] 
10.45 Информационный канал. 
[16+] 
15.00 Новости (с субтитрами). 
15.30 Информационный канал. 
[16+] 
16.10 Премьера. "Давай поженим-
ся!". [16+] 
17.05 "Мужское / Женское". [16+] 
18.00 Вечерние новости (с субтит-
рами). 
18.40 "Человек и закон" с Алексе-
ем Пимановым. [16+] 
19.45 "Поле чудес". [16+] 

21.00 "Время". 
21.45 "Голос". Новый сезон. [12+] 
23.30 "Матадор". "Гудбай, Норма 
Джин..." [18+] 
0.30 ПОДКАСТ.ЛАБ "Не лыком 
шиты". [16+] 
1.15 ПОДКАСТ.ЛАБ "Анекдоты". 
[16+] 
2.00 ПОДКАСТ.ЛАБ "Пусть не 
говорят, пусть читают". [16+] 
2.45 ПОДКАСТ.ЛАБ "Психика". 
[16+] 
3.30 ПОДКАСТ.ЛАБ "20 лет спу-
стя". [16+] 
4.15 ПОДКАСТ.ЛАБ "Обман ве-
ществ". [16+] 
5.00 ПОДКАСТ.ЛАБ 
"Обязательно к прочтению". [16+] 
 
Суббота, 10 февраля 
6.00 Телеканал "Доброе утро. Суб-
бота". 
9.00 "Умницы и умники". [12+] 
9.45 "Слово пастыря". [0+] 
10.00 Новости. 
10.15 Премьера. "Наше всѐ". [12+] 
11.05 Премьера. "Поехали!". [12+] 
12.00 Новости. 
12.15 Д/ф "Больше солнца, мень-
ше грусти". К юбилею Ирины 
Муравьѐвой. [12+] 
13.25 Х/ф "Карнавал". [0+] 
16.25 Премьера. К юбилею Нико-
лая Цискаридзе. [12+] 
18.00 Вечерние новости (с субтит-
рами). 
18.15 Премьера. "Я люблю мою 
страну". [0+] 
19.15 Премьера. "Эксклюзив" с 
Дмитрием Борисовым. [16+] 
20.05 Премьера. "Кто хочет стать 
миллионером?". [12+] 
21.00 "Время". 
21.35 "Сегодня вечером". [16+] 
23.00 Д/ф Премьера. "Иван Лубен-
ников: Жизнь продолжается". 
[16+] 
0.20 ПОДКАСТ.ЛАБ "Креативные 
индустрии". [16+] 
1.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Не лыком 
шиты". [16+] 
1.50 ПОДКАСТ.ЛАБ "Баден-
Баден". [16+] 
2.35 ПОДКАСТ.ЛАБ "Собрались 
с мыслями".  
[16+] 
3.20 ПОДКАСТ.ЛАБ 

"Драгоценные истории". [16+] 
4.05 ПОДКАСТ.ЛАБ "Мелодии 
моей жизни". [16+] 
4.50 ПОДКАСТ.ЛАБ "Кот Шрѐдин-
гера". [16+] 
5.25 ПОДКАСТ.ЛАБ "Хоккей не 
футбол". [16+] 
 
Воскресенье, 11 февраля 
6.00 Новости. 
6.10 ПОДКАСТ.ЛАБ "Мелодии 
моей жизни". [16+] 
6.55 Играй, гармонь любимая! [12+] 
7.40 "Часовой". [12+] 
8.10 "Здоровье". [16+] 
9.20 "Мечталлион". Национальная 
Лотерея. [12+] 
9.40 "Непутевые заметки" с Дмит-
рием Крыловым. [12+] 
10.00 Новости. 
10.10 Премьера. "Играем свадьбу!". 
[12+] 
11.05 "Жизнь других". [12+] 
12.00 Новости. 
12.15 Премьера. "Повара на коле-
сах". [12+] 
13.10 "Видели видео?" [0+] 
14.20 Д/ф "На разрыв сердца". К 
юбилею Николая Ерѐменко.  
[16+] 
15.15 Х/ф "Пираты ХХ века". [12+] 
16.55 Д/ф "Между землей и небом. 
10 лет спустя". 10 лет со дня откры-
тия Олимпийских игр в Сочи.  
[12+] 
18.00 Вечерние новости (с субтитра-
ми). 
19.00 "Лучше всех!" Новый сезон. 
[0+] 
21.00 "Время". 
23.00 Т/с Премьера. "Абрек".  
[16+] 
23.55 ПОДКАСТ.ЛАБ "Летописи 
конца времен". [16+] 
0.40 ПОДКАСТ.ЛАБ "Психика". 
[16+] 
1.25 ПОДКАСТ.ЛАБ "Не лыком 
шиты". [16+] 
2.10 ПОДКАСТ.ЛАБ "Анекдоты". 
[16+] 
2.55 ПОДКАСТ.ЛАБ "Пусть не 
говорят, пусть читают".  
[16+] 
3.40 ПОДКАСТ.ЛАБ "Жизнь заме-
чательных". [16+] 
4.25 ПОДКАСТ.ЛАБ "Обман ве-
ществ". [16+] 

2 февраля 2024 г.  № 5 Программа ТВ 5 
 

Программа передач Первого канала  с 05 февраля по 11 февраля 2024 г. 

Понедельник, 5 февраля 
5.00 Утро России. 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 Утро России. 
9.55 О самом главном. [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 "Наши". [12+] 
16.00 Вести. 
16.30 "Малахов". [16+] 
17.30 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Склифосовский". 
[12+] 
23.25 Вечер с Владимиром Со-
ловьѐвым. [12+] 
2.20 Т/с "Тайны следствия". 
[12+] 
4.05 Т/с "Морозова". [16+] 
4.58 Перерыв в вещании. 
 
Вторник, 6 февраля 
5.00 Утро России. 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 Утро России. 
9.55 О самом главном. [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 "Наши". [12+] 

16.00 Вести. 
16.30 "Малахов". [16+] 
17.30 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Склифосовский". 
[12+] 
23.25 Вечер с Владимиром 
Соловьѐвым. [12+] 
2.05 Т/с "Тайны следствия". 
[12+] 
3.50 Т/с "Морозова". [16+] 
4.44 Перерыв в вещании. 
 
Среда, 7 февраля 
5.00 Утро России. 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 Утро России. 
9.55 О самом главном. [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 "Наши". [12+] 
16.00 Вести. 
16.30 "Малахов". [16+] 
17.30 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Склифосовский". 
[12+] 
23.25 Вечер с Владимиром 
Соловьѐвым. [12+] 
2.05 Т/с "Тайны следствия". 

[12+] 
3.50 Т/с "Морозова". [16+] 
4.44 Перерыв в вещании. 
 
Четверг, 8 февраля 
5.00 Утро России. 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 Утро России. 
9.55 О самом главном. [12+] 
11.00 Вести. 
11.30 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 "Наши". [12+] 
16.00 Вести. 
16.30 "Малахов". [16+] 
17.30 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.05 Вести. Местное время. 
21.20 Т/с "Склифосовский". 
[12+] 
23.25 Вечер с Владимиром 
Соловьѐвым. [12+] 
2.05 Т/с "Тайны следствия". 
[12+] 
3.50 Т/с "Морозова". [16+] 
4.44 Перерыв в вещании. 
 
Пятница, 9 февраля 
5.00 Утро России. 
9.00 Вести. Местное время. 
9.30 Утро России. 
9.55 О самом главном. [12+] 
11.00 Вести. 

Программа передач Россия  с 05 февраля по 11 февраля 2024 г. 

11.30 "60 минут". [12+] 
14.00 Вести. 
14.30 Вести. Местное время. 
14.55 Судьба человека с Бори-
сом Корчевниковым. [12+] 
16.00 Вести. 
16.30 Прямой эфир. [16+] 
17.30 "60 минут". [12+] 
20.00 Вести. 
21.15 Вести. Местное время. 
21.30 Ну-ка, все вместе! [12+] 
0.05 "Истории Большой Стра-
ны". [12+] 
1.05 Х/ф "Девушка с глазами 
цвета неба". [12+] 
4.19 Перерыв в вещании. 
 
Суббота, 10 февраля 
5.00 Утро России. Суббота. 
8.00 Вести. Местное время. 
8.20 Местное время. Суббота. 
8.35 По секрету всему свету. 
9.00 Формула еды. [12+] 
9.25 Пятеро на одного. 
10.10 Сто к одному. 
11.00 Вести. 
11.50 "В кругу друзей". 
12.50 Доктор Мясников. [12+] 
14.00 Вести. 
14.50 "Веселья час". [16+] 
17.00 Вести. 
17.50 Привет, Андрей! [12+] 
20.00 Вести. 
21.00 Х/ф "Всем ветрам 

назло". [16+] 
0.35 Х/ф "Два берега надеж-
ды". [12+] 
4.10 Х/ф "Контракт на лю-
бовь". [16+] 
5.50 Перерыв в вещании. 
 
Воскресенье, 11 февраля 
6.10 Х/ф По секрету всему 
свету. [12+] 
8.00 Местное время. Воскре-
сенье. 
8.35 Когда все дома с Тиму-
ром Кизяковым. 
9.25 Утренняя почта с Нико-
лаем Басковым. 
10.10 Сто к одному. 
11.00 Вести. 
11.40 Большие перемены. 
12.40 Х/ф "Незабытая".  
[16+] 
17.00 Вести. 
17.50 "Песни от всей души". 
[12+] 
20.00 Вести недели. 
22.00 Москва. Кремль. Путин. 
22.40 Воскресный вечер с 
Владимиром Соловьѐвым. 
[12+] 
1.30 Д/ф "Мыслители".  
[12+] 
2.20 Х/ф По секрету всему 
свету. [12+] 
4.03 Перерыв в вещании. 

 

КУПЛЮ ДОРОГО старинные: буддийские фигуры, 
тханки, иконы от 50 тыс. руб. Тел.: 8-920-075-40-40. 



Свидетельство о регистрации СМИ 
 ПИ № ТУ75-00292 от 19 октября 2020 г.;  

ссылка на сайт газеты «Забайкалец»:  
http://zabaikalets.ru/ 

Согласно ст. 57 Закона РФ «О средствах 
массовой информации», ответственность за 
достоверность сведений в опубликованных 

материалах несут авторы или интервьюируе-
мые лица. За содержание рекламных объяв-

лений ответственность несут  рекламодатели. 
Мнение редакции не всегда совпадает  

с мнением автора. 

Учредитель газеты - администрация муниципального района 
«Забайкальский район». 

Издатель, редакция - АУ «ЗИЦ» 
Адрес АУ «ЗИЦ»: 674650, Забайкальский край,  

Забайкальский район, пгт. Забайкальск,  
ул. Красноармейская, 40 «г». 

ИНН 7505003165. Индекс газеты: 54732.  
Эл. адрес: radikshon@mail.ru 

Телефон: (251) 2-26-61.  Выходит один раз в неделю. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 

по надзору сфере связи, информационных технологий и  
массовых коммуникаций по Забайкальскому краю . 

Письма не рецензируются и не возвращаются. 
Использование газетных материалов допускается  

только с разрешения редакции.  
Заказ №87, тираж 1400. 

Газета набрана и отпечатана в АУ «ЗИЦ».  
674650, Забайкальский край, Забайкальский район,  

пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40 «Г». 
Подписано в печать по плану: в 12.00 часов 01.02.2024 г. 

фактически: в 12.00 часов 01.02.2024 г. 
Главный редактор М.Д. Ермолина. 

2 февраля 2024 г.  № 5 Программа ТВ 6 
 

Программа передач "НТВ"  с 05 февраля по 11 февраля 2024 г. 

ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ "ТНТ" с 05 февраля по 11 февраля 2024 г. 

Понедельник, 5 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.50 "Выжить в Самарканде". 
[16+] 
12.00 Т/с "Интерны". [16+] 
12.30 Т/с "Интерны". [16+] 
13.00 Т/с "Интерны". [16+] 
13.30 Т/с "Интерны". [16+] 
14.00 Т/с "Интерны". [16+] 
14.30 Т/с "Интерны". [16+] 
15.00-20.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
21.00 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
21.25 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
22.00 Т/с "Это мы". [16+] 
22.25 Т/с "Это мы". [16+] 
23.00 Х/ф "Мой парень - киллер". 
[16+] 
0.50 "Лига городов". [16+] 
2.50 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
3.40 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.45 Студия "Союз". [16+] 
5.35 Студия "Союз". [16+] 
6.20 Студия "Союз". [16+] 
7.10 "Импровизация". [16+] 
 
Вторник, 6 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
10.00 Т/с "Интерны". [16+] 
10.30 Т/с "Интерны". [16+] 
11.00 Т/с "Интерны". [16+] 
11.30 Т/с "Интерны". [16+] 
12.00 Т/с "Интерны". [16+] 
12.30 Т/с "Интерны". [16+] 
13.00 Т/с "Интерны". [16+] 
13.30 Т/с "Интерны". [16+] 
14.00 Т/с "Интерны". [16+] 

14.30 Т/с "Интерны". [16+] 
15.00-19.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
20.00 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
20.30 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
21.00 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
21.30 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
22.00 Т/с "Это мы". [16+] 
22.30 Т/с "Это мы". [16+] 
23.00 Т/с "На работу!" [16+] 
23.30 Т/с "На работу!" [16+] 
0.00 Х/ф "Непослушная". [18+] 
2.00 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
3.15 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.05 Студия "Союз". [16+] 
4.50 Студия "Союз". [16+] 
5.40 Студия "Союз". [16+] 
6.25 "Импровизация". [16+] 
7.10 "Импровизация". [16+] 
 
Среда, 7 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
10.00-14.30 Т/с "Интерны". [16+] 
15.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
15.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
16.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
16.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
17.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
17.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
18.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
19.00 Т/с "СашаТаня". [16+] 
19.30 Т/с "СашаТаня". [16+] 
20.00 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
20.30 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
21.00 Т/с "Крутая перемена". 

[16+] 
21.30 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
22.00 Т/с "Это мы". [16+] 
22.30 Т/с "Это мы". [16+] 
23.00 Х/ф "На краю". [16+] 
1.00 Х/ф "Дом летающих кинжа-
лов". [16+] 
3.05 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.15 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
5.05 Студия "Союз". [16+] 
5.55 Студия "Союз". [16+] 
6.40 Студия "Союз". [16+] 
7.30 "Импровизация". [16+] 
 
Четверг, 8 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
10.00-14.30 Т/с "Интерны". [16+] 
15.00-19.30 Т/с "СашаТаня". 
[16+] 
20.00 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
20.30 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
21.00 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
21.30 Т/с "Крутая перемена". 
[16+] 
22.00 Т/с "Это мы". [16+] 
22.30 Т/с "Это мы". [16+] 
23.00 Х/ф "Взломщик". [16+] 
0.55 Х/ф "Бунраку". [16+] 
3.15 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.05 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.50 Студия "Союз". [16+] 
5.40 Студия "Союз". [16+] 
6.25 "Импровизация". [16+] 
7.10 "Импровизация". [16+] 
7.50 "Импровизация". [16+] 

 
Пятница, 9 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
10.00 "Однажды в России". [16+] 
11.00 "Однажды в России". [16+] 
12.00 "Однажды в России". [16+] 
13.00 "Однажды в России". [16+] 
14.00 "Однажды в России". [16+] 
15.00-18.30 Т/с "Это мы". [16+] 
19.00 "Комеди Клаб". [16+] 
20.00 "Комеди Клаб". [16+] 
21.00 "Комеди Клаб". [16+] 
22.00 "Комеди Клаб". [16+] 
23.00 "Комеди Клаб". [16+] 
0.00 "Stand up". [18+] 
1.00 "Галустян плюс". [16+] 
1.30 "Галустян плюс". [16+] 
2.00 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
2.55 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
3.45 Студия "Союз". [16+] 
4.30 Студия "Союз". [16+] 
5.15 Студия "Союз". [16+] 
6.00 "Импровизация". [16+] 
6.45 "Импровизация". [16+] 
7.40 "Импровизация". [16+] 
 
Суббота, 10 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023".  
[16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023".  
[16+] 
10.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023".  
[16+] 
11.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
11.30 "Битва экстрасенсов". [16+] 
13.00 "Битва экстрасенсов". [16+] 
14.30 "Битва экстрасенсов". [16+] 

16.00 "Битва экстрасенсов". [16+] 
17.30 "Битва экстрасенсов". [16+] 
19.00 "Экстрасенсы. Реванш". 
[16+] 
20.30 "Экстрасенсы. Реванш". 
[16+] 
22.00 "Конфетка". [16+] 
0.00 "Женский стендап". [18+] 
1.00 Х/ф "Жестокие игры". [18+] 
2.50 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
3.45 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.25 Студия "Союз". [16+] 
5.15 Студия "Союз". [16+] 
6.00 "Импровизация". [16+] 
6.45 М/с "Простоквашино". [0+] 
 
Воскресенье, 11 февраля 
8.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
9.00 "Однажды в России. 
Спецдайджесты-2023". [16+] 
10.00 "Однажды в России". [16+] 
11.00 "Однажды в России". [16+] 
12.00 "Однажды в России". [16+] 
12.30 "Битва экстрасенсов". [16+] 
14.00 "Битва экстрасенсов". [16+] 
15.30 "Битва экстрасенсов". [16+] 
17.00 "Битва экстрасенсов". [16+] 
18.30 "Экстрасенсы. Реванш". 
[16+] 
20.00 "Выжить в Самарканде". 
[16+] 
22.00 "Лига городов". [16+] 
0.00 "Шоу Воли". [16+] 
1.05 "Конфетка". [16+] 
2.20 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
3.20 "Импровизация. Команды". 
[16+] 
4.10 Студия "Союз". [16+] 
5.00 Студия "Союз". [16+] 
5.50 "Импровизация". [16+] 
6.30 "Импровизация". [16+] 
7.15 "Импровизация". [16+] 

Понедельник, 5 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.30 "Утро. Самое лучшее". [16+] 
7.00 "Сегодня". 
7.25 Т/с "Пѐс". [16+] 
9.00 "Сегодня". 
9.35 Т/с "Пѐс". [16+] 
12.00 "Сегодня". 
12.25 "Чрезвычайное происше-
ствие". 
13.00 "Место встречи". [16+] 
15.00 "Сегодня". 
15.45 "За гранью". [16+] 
16.50 "ДНК". [16+] 
18.00 "Сегодня". 
19.00 Т/с "Шеф. Мужская рабо-
та". [16+] 
21.15 Т/с "Спецбат". [16+] 
22.35 "Сегодня". 
23.00 Т/с "Спецбат". [16+] 
23.55 Т/с "Специалист". [16+] 
1.50 Т/с "Агентство скрытых 
камер". [16+] 
2.15 Т/с "Кодекс чести". [16+] 
 
Вторник, 6 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.30 "Утро. Самое лучшее". [16+] 
7.00 "Сегодня". 
7.25 Т/с "Пѐс". [16+] 
9.00 "Сегодня". 
9.35 Т/с "Пѐс". [16+] 
12.00 "Сегодня". 
12.25 "Чрезвычайное происше-
ствие". 
13.00 "Место встречи". [16+] 
15.00 "Сегодня". 

15.45 "За гранью". [16+] 
16.50 "ДНК". [16+] 
18.00 "Сегодня". 
19.00 Т/с "Шеф. Мужская рабо-
та". [16+] 
21.15 Т/с "Спецбат". [16+] 
22.35 "Сегодня". 
23.00 Т/с "Спецбат". [16+] 
23.55 Т/с "Специалист". [16+] 
2.15 Т/с "Кодекс чести". [16+] 
 
Среда, 7 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.30 "Утро. Самое лучшее". [16+] 
7.00 "Сегодня". 
7.25 Т/с "Пѐс". [16+] 
9.00 "Сегодня". 
9.35 Т/с "Пѐс". [16+] 
12.00 "Сегодня". 
12.25 "Чрезвычайное происше-
ствие". 
13.00 "Место встречи". [16+] 
15.00 "Сегодня". 
15.45 "За гранью". [16+] 
16.50 "ДНК". [16+] 
18.00 "Сегодня". 
19.00 Т/с "Шеф. Мужская рабо-
та". [16+] 
21.15 Т/с "Спецбат". [16+] 
22.35 "Сегодня". 
23.00 Т/с "Спецбат". [16+] 
23.55 Т/с "Специалист". [16+] 
2.15 Т/с "Кодекс чести". [16+] 
 
Четверг, 8 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.30 "Утро. Самое лучшее". [16+] 

7.00 "Сегодня". 
7.25 Т/с "Пѐс". [16+] 
9.00 "Сегодня". 
9.35 Т/с "Пѐс". [16+] 
12.00 "Сегодня". 
12.25 "Чрезвычайное происше-
ствие". 
13.00 "Место встречи". [16+] 
15.00 "Сегодня". 
15.45 "За гранью". [16+] 
16.50 "ДНК". [16+] 
18.00 "Сегодня". 
19.00 Т/с "Шеф. Мужская рабо-
та". [16+] 
21.15 Т/с "Спецбат". [16+] 
22.35 "Сегодня". 
23.00 Т/с "Спецбат". [16+] 
23.55 "Поздняков". [16+] 
0.05 "Мы и наука. Наука и мы". 
[12+] 
1.00 Д/ф "Андропов. Между 
Дзержинским и Дон Кихотом". 
[12+] 
1.50 Т/с "Агентство скрытых 
камер". [16+] 
2.15 Т/с "Кодекс чести". [16+] 
 
Пятница, 9 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.30 "Утро. Самое лучшее". [16+] 
7.00 "Сегодня". 
7.25 Т/с "Пѐс". [16+] 
9.00 "Сегодня". 
9.35 Т/с "Пѐс". [16+] 
12.00 "Сегодня". 
12.25 "Чрезвычайное происше-
ствие". 

13.00 "Место встречи". [16+] 
15.00 "Сегодня". 
15.50 "Прошу, прости!" [16+] 
16.55 "Жди меня". [12+] 
18.00 "Сегодня". 
19.00 Т/с "Шеф. Мужская рабо-
та". [16+] 
21.15 Т/с "Спецбат". [16+] 
23.00 "Своя правда" с Романом 
Бабаяном. 
0.55 "Квартирный вопрос". [0+] 
1.50 Т/с "Агентство скрытых 
камер". [16+] 
2.15 Т/с "Кодекс чести". [16+] 
 
Суббота, 10 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.25 "Жди меня". [12+] 
6.25 "Смотр". [0+] 
7.00 "Сегодня". 
7.20 "Поедем, поедим!" [16+] 
8.20 "Едим дома". [0+] 
9.00 "Сегодня". 
9.20 "Главная дорога". [16+] 
10.00 "Живая еда" с Сергеем 
Малозѐмовым". [12+] 
11.00 "Квартирный вопрос". [0+] 
12.00 "Основано на реальных 
событиях". [16+] 
14.00 "Своя игра". [0+] 
15.00 "Сегодня". 
15.20 ЧП. Расследование. [16+] 
16.00 "Следствие вели..." [16+] 
18.00 "Центральное телевидение" 
с Вадимом Такменевым. 
19.20 "Ты не поверишь!" [16+] 
20.20 "Секрет на миллион". [16+] 

22.25 "Международная пилорама" 
с Тиграном Кеосаяном. [18+] 
23.10 "Захар Прилепин. Уроки 
русского". [12+] 
23.50 Квартирник НТВ у Маргу-
лиса. [16+] 
1.25 "Дачный ответ". [0+] 
2.15 Т/с "Кодекс чести". [16+] 
 
Воскресенье, 11 февраля 
3.50 Т/с "УГРО". [16+] 
5.30 "Центральное телевидение". 
[16+] 
7.00 "Сегодня". 
7.20 "У нас выигрывают!" [12+] 
9.00 "Сегодня". 
9.20 "Первая передача". [16+] 
10.00 "Чудо техники". [12+] 
11.00 "Дачный ответ". [0+] 
12.00 "НашПотребНадзор". [16+] 
13.05 "Однажды..." [16+] 
14.00 "Своя игра". [0+] 
15.00 "Сегодня". 
15.20 Человек в праве с Андреем 
Куницыным. [16+] 
16.00 "Следствие вели..." [16+] 
17.00 "Новые русские сенсации". 
[16+] 
18.00 "Итоги недели" с Ирадой 
Зейналовой. 
19.20 "Маска". Новый сезон. 
[12+] 
22.50 "Звезды сошлись". [16+] 
0.20 "Основано на реальных со-
бытиях". [16+] 
2.05 Т/с "Кодекс чести". [16+] 


